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Ziar de informare a cetățenilor din comuna

În fiecare an, odată cu venirea primăverii, administrația
locală se implică activ în gestionarea deșeurilor vegetale
rezultate în urma curățeniei de primăvară din gospodăriile
cetățenilor. 

Iată ce trebuie să știți: S-a conceput un grafic de ridicare
a deșeurilor vegetale. Cetățenii sunt încurajați să respecte
acest program și să depoziteze sacii cu iarbă și frunze dar
și crengile în locuri vizibile. Crengile trebuie să fie făcute
snop și legate cu sfoară. Aceasta asigură vizibilitatea și nu
pune în pericol circulația vehiculelor sau a pietonilor. În
sacii cu vegetale, nu trebuie să fie puse alte tipuri de
deșeuri precum plastic, fier sau sticlă. 

Este important să separăm corect deșeurile pentru a fa-
cilita procesul de reciclare. Angajații serviciului de gospo-
dărie comunală vor încărca manual aceste deșeuri. Prin
urmare, este esențial ca snopii și sacii să fie ușor de ma -
nipulat. 

Primăria Vladimirescu adresează mulțumiri tuturor
cetățenilor care contribuie la o bună desfășurare a acestei
campanii de curățenie de primăvară. Fiecare gest contează!
Să avem grijă de mediul înconjurător și să facem din pri-
măvară o perioadă de curățenie și responsabilitate civică!

În pagina 2 vă prezentăm 
programul de ridicare a deșeurilor

Primăria Vladimirescu
lansează campania de

curățenie de primăvară!

Inima localității Vladimi-
rescu prinde viață într-un
nou decor urban, grație lu-
crărilor ample de peisagis-
tică și reamenajare a zonei
centrale, cunoscute sub nu-
mele de “la Moară”. 

Proiectul, care se întinde
de la strada Libertății până la
strada Reformei, promite să
transforme întregul peisaj
urban într-un exemplu de
estetică și funcționalitate. 

Pietonii vor avea plăcerea
de a se plimba pe un nou
pavaj, care înlocuiește ve-
chiul terasament, oferind o
experiență de mers, sigură și
plăcută. 

Vladimirescu: Modernizare
rutieră și peisagistică 

în zona Morii

Continuare în pagina 2

Vladimirescu: Stații de 
tramvai moderne și inteligente, 

în sprijinul călătorilor

Detalii în
pagina 4

Detalii în pagina 4

Școala din Horia:
Modernizare pentru un
viitor verde și durabil

Darea de seamă 
a activității 

primarului Mihai
Mag, pe anul 2023

Detalii în pagina 4

Semaforizarea 
de la „Moară”: un 

vis care s-a împlinit
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Nu doar aspectul trotuarelor este
îmbunătățit, între acestea și carosabil,
o nouă zonă verde își va face loc, adu-
când cu ea pomi ornamentali și gazon,
toate iluminate arhitectural, cu gust,
pe timp de noapte. 

Nu doar această reamenajare aduce
un suflu nou zonei, ci și confortul este
sporit prin crearea de locuri de odihnă
cu bănci amplasate strategic pe acos-
tamentul trotuarului. 

Nu sunt uitate nici liniile de tram-
vai; trotuarele și locurile de odihnă din
apropierea acestora sunt de asemenea

modernizate. Între liniile de tramvai,
gazonul va adăuga o pată de culoare,
completând astfel tabloul unei co-
mune ce îmbrățișează modernitatea. 

Un detaliu important al acestui
proiect este sistemul de irigat subte-
ran, care va asigura întreținerea efi-
cientă a întregii zone verzi, fără a
perturba activitatea zilnică a locuitori-
lor sau a vizitatorilor. 

În plus, reamenajarea include și
modernizarea parcărilor din zonă, răs-
punzând astfel nevoilor crescute ale
comunității și asigurând o integrare
armonioasă a vehiculelor în peisajul
urban reînnoit. 

Aceste schimbări sunt așteptate cu
entuziasm de către locuitorii comunei
Vladimirescu, care văd în aceste lu-
crări nu doar o îmbunătățire estetică,

ci și o promisiune a unui viitor mai
verde și mai prietenos pentru toți
cetățenii.

Vladimirescu: Modernizare rutieră 
și peisagistică în zona Morii

Urmare din pagina 1

Programul de ridicare 
a deșeurilor vegetale

Primăria Comunei Vladimirescu, Consiliul Local și Casa de Cultură din Vla-
dimirescu vor sărbători Ziua Inter na țională a Femeii. Evenimentul special va
avea loc Joi, 7 Martie 2024, începând cu ora 17:30, la Casa de Cultură din Vla-
dimirescu. Toate doamnele și domni șoa rele sunt invitate să participe la această
seară dedicată exclusiv lor. Casa de Cultură va fi gazda unui spectacol de
excepție, unde femeile vor fi în centrul atenției. 

Doamne sau domni șoare, sunt așteptate să petreacă împreună momente de
neuitat. Intrarea fiind liberă, nu ratați ocazia de a sărbători frumusețea, puterea
și grația femeilor alături de noi!

Spectacol de excepție la Casa de Cultură din Vladimirescu:

O seară dedicată 
femeilor!
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Singura mea preocupare este administrarea și mo-
dernizarea comunei noastre, Vladimirescu cu satele
aparținătoare. 

În 2023 am pus accentul pe siguranța copiilor,
modul în care aceștia își petrec timpul liber, punând ac-
cent pe activități sportive dar și evenimente culturale
de top, mai ales în privința păstrării și perpetuării
tradițiilor. 

Am pus accentul în 2023 pe investiții, probabil că a
fost remarcat faptul că am împărțit investițiile, atât ca
valoare cât și ca prioritate, în toate satele aparținătoare. 

Sigur că ne-am fi dorit mai mult, niciodată nu cred
că mă voi declara mulțumit cu ceea ce s-a făcut, însă
știu că drumul e bun și mai știu tot ceea ce avem de
făcut pentru transformarea comunei noastre înspre
confortul și beneficiul cetățenilor. 

Veți vedea în cele ce urmează o sinteză a ceea ce a
însemnat 2023, punctele principale, aici nu am introdus
lucrările de reparații și întreținere. 

De asemenea avem multe lucrări în derulare, una
dintre cele mai importante obiective este transformarea
zonei centrale de la ,,Moară”, prin introducerea sema-
forizării, benzilor adiacente de intrare - ieșire și rede-
senarea zonei din punct de vedere peisagistic. 

Cred, un punct foarte important este începerea lu-
crărilor la canalizare, ceea ce va aduce un plus de con-
fort, chiar dacă în prima fază vor fi câteva
inconveniente în zonele unde se vor desfășura lucrări. 

Pe lângă lucrările efectuate în 2023, vă supun
atenției și câteva din proiectele acestui an, pe lângă care
mai sunt investițiile în sport, cultură și culte. 

Timpul și experiența acumulată deja ne vor avantaja
în anii următori. Cred că ați văzut mereu echipele Pri-
măriei care sunt mereu pe teren încercând să întrețină
ceea ce necesită lucrări de întreținere și reparații. Cu
Dumnezeu înainte!

PROIECTE REALIZATE ÎN 2023

1. Reabilitare iluminat pistă pentru biciclete Vladi-
mirescu – Mândruloc, tronsonul II 

2. Reabilitare parțială pe strada Florilor 
3. Amenajare parcare After-School – Vladimirescu 
4. Amenajare loc de joacă – Cicir 
5. Reabilitare trotuare străzile I.L. Caragiale și F.

Sârbu – Vladimirescu 
6. Amenajare parcare biserica ortodoxă Horia 
7. Reabilitare trotuare Piața Victoriei – Vladimirescu 
8. Amenajare parcare biserica penticostală Horia 
9. Modernizare stații autobuz – Horia 
10. Campanie gratuită sterilizare câini și pisici 
11. Trei campanii de dezinsecție 
12. Modernizare stații tramvai Mândruloc și Cicir 
13. Reabilitare trotuare străzii I. Cantacuzino – Mân-

druloc 
14. Reabilitarea străzilor Avram Iancu și Revoluției

– Vladimirescu 
15. Reabilitarea străzii I. Minulescu – Vladimirescu 
16. Montare de stâlpi și indicatoare cu numele noilor

străzi în Horia, Mândruloc, Cicir 
17. Reabilitarea și igienizarea școlilor 
18. Remediere în urma cutremurelor a clădirilor pu-

blice din comună 
19. Modernizarea capelei din cimitirului ortodox –

Horia      
20. Amenajare parcare strada Ș. Odobleja – Mândru-

loc  
21. Două campanii de colectare a deșeurilor vegetale

din toată comuna  
22. Introducere rețea de apă și canalizare strada Pă-

durii – Vladimirescu 
23. Achiziționarea gratuită prin proiect AFM a două

autoturisme electrice 

24. Introducere iluminat complet pe toată lungimea
pistei pentru biciclete Mândruloc - Vladimirescu  

25. Introducerea în subteran a rețelelor electrice, de
cablu și telefonie în intersecția de la Moară.  

26. Evenimente culturale organizate de Primăria
Vladimirescu: sărbătoarea de 8 Martie, parada portului
popular, zilele comunei Vladimirescu, picnic festival,
folk la cetate, zilele satului Horia, zilele satelor Mân-
druloc – Cicir, festival concurs „Așa-i datina la noi”,
sărbătoarea de 1 Decembrie, spectacolul anual de co-
linde destinat vârstnicilor, gala sportului.   

27. Evenimente sportive susținute de Primăria Vla-
dimirescu: Karate cu „Open Vladimirescu”, la fotbal
avem o echipă în Liga a IV-a, o echipă în Liga a V-a, o
echipă în Liga a VI-a, o echipă de juniori și douî grupe
de copii (7-10 ani, respectiv 10-14 ani). Avem și secție
de lupte unde avem rezultate la competiții naționale și
internaționale.  

28. Susținerea Ansamblului Folcloric Florile Mure -
șului care duce cu mândrie numele comunei noastre
peste tot în lume și întotdeauna vin acasă cu trofee, pre-
mii și diplome.

INVESTIȚII PENTRU ANUL 2024

1. Construire școală clasele I – IV, Vladimirescu 
2. Construire grădiniță cu program prelungit, Horia  
3. Reabilitare școală clasele I – VIII, Vladimirescu  
4. Amenajarea străzii Carol Davila, Mândruloc și a

acceselor spre locuințe  
5. Canalizare localitatea Horia 
6. Construire pistă pentru biciclete, Horia  
7. Aducțiune apă potabilă Arad – Vladimirescu  
8. Dotarea cu mobilier și echipamente digitale a

școlilor din comuna Vladimirescu 
9. Reabilitare energetică școala Horia  
10. Construire parc fotovoltaic comuna Vladimi-

rescu   
11. Construire canalizare, Mândruloc   
12. Construire teren sintetic de sport, Vladimirescu  
13. Amenajare peisagistică și modernizare trotuare

intersecția de la Moară ( DN7 cu 
Strada Gării)  
14. Construire canalizare Cicir   
15. Construire centru de colectare deșeuri   
16. Reabilitare Str. Barcelona și Lisabona   
17.  Introducere utilități cartierul nou, Horia   
18. Amenajare intersecție DN7 cu Strada 3  
19. Introducere rețea gaz Cartierul Nou, Cicir   
20. Construire pistă pentru biciclete legătura Horia

– Vladimirescu  
21.  Cofinanțare sală sport, Mândruloc  
22. Sală de sport la școala din Horia  
23.  Construire arhivă și vestiare pompieri, Vladimi-

rescu  
24. Închidere inele apă potabilă și canalizare, Vladi-

mirescu  
25. Modernizare parcări zona centrală, Vladimirescu  
26. Modernizare străzi Cartierul Nou, Mândruloc   
27. Dotare cu mobilier urban și tartan, locuri de

joacă  
28. Reabilitare capelă Vladimirescu

Darea de seamă a activității
primarului Mihai Mag, 

pe anul 2023
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Școala din Horia a intrat
într-un amplu proces de rea-
bilitare termică și energetică.
Proiectul vizează moderniza-
rea și îmbunătățirea infras-
tructurii școlare pentru a
asigura un mediu optim de
învățare pentru elevi. 

Ferestrele și ușile vor fi
schimbate pentru a asigura o
izolare termică eficientă dar și
siguranță împotriva incendii-
lor. Întreaga infrastructură
electrică va fi schimbată. Băile
vor fi aduse la noile standarde
de igienă și confort. 

Acoperișul școlii va fi înlo-
cuit, iar pe structura acestuia
vor fi instalate panouri foto-
voltaice. Acestea vor genera
energie electrică din lumina
soarelui, contribuind la
independența energetică a clă-
dirii. 

În curtea școlii va fi con-
struită o clădire special desti-
nată centralei termice hibrid.
Aceasta va funcționa pe bază
de combustibil obținut din

deșeurile vegetale colectate de
către Primărie, primăvara și
toamna. 

„Proiectul a fost obținut
prin finanțare europeană ne-
rambursabilă, în valoare de
5,1 milioane de lei. Pentru ca
să ajungem la acest moment
am muncit împreună cu
echipa primăriei, la partea de
documentație, mai bine de 2
ani de zile. Eu cred că este o

reușită pentru investițiile în
educație din Horia”, a spus
Mihai Mag, primarul comunei
Vladimirescu. 

Sistemul va asigura încălzi-
rea eficientă a școlii și va con-
tribui la protejarea mediului
înconjurător. Investițiile vor
îmbunătăți condițiile de
învățare, astfel comunitatea
din Horia va beneficia de o
școală modernă și sustenabilă.

ȘCOALA DIN HORIA:
Modernizare pentru un
viitor verde și durabil

Vladimirescu, face un pas uriaș spre modernizare și sus-
tenabilitate cu inaugurarea noilor stații de tramvai moderne
și inteligente. Acestea nu numai că oferă adăpost și confort
călătorilor, dar sunt și un model de eficiență energetică și
securitate.

Fiecare stație este echipată cu camere de supraveghere
pentru siguranța pasagerilor, internet gratuit prin Wi-Fi,
opțiuni de încărcare wireless și USB pentru dispozitivele
mobile, precum și un panou digital de informare care
afișează timpul real de sosire al tramvaielor și alte anunțuri
publice utile. Integrate cu panouri fotovoltaice, stațiile sunt
capabile să genereze energia necesară pentru toate funcțiile
lor, promovând astfel o abordare ecologică și reducând am-
prenta de carbon a localității.

Această inițiativă plasează Vladimirescu în rândul co-
munelor europene care adoptă tehnologii verzi pentru
îmbu nătățirea vieții cetățe nilor și protejarea mediului încon-
jurător. Este un exemplu demn de urmat și un pas important
spre un viitor curat și verde.

Vladimirescu: Stații de tramvai
moderne și inteligente

Urmare din pagina 1

După luni de așteptare și lucrări asidue, comuna Vladi-
mirescu se pregătește să inaugureze noul sistem de semafo-
rizare la intersecția dintre DN7, strada Gării și strada Ștefan
cel Mare. Proiectul vizează îmbunătățirea siguranței atât
pentru pietoni cât și pentru șoferi. Intersecția, cunoscută sub
numele de „la Moară”, a fost mult timp un punct nevralgic
al localității, marcând un nod important de întâlnire pentru
traficul ce vine dinspre Arad și Deva. 

Cu noile semafoare, se așteaptă ca fluxul de vehicule să
fie mai bine organizat, reducând astfel riscul de accidente și
îmbunătățind accesul la străzile adiacente. Primăria Comu-
nei Vladimirescu a investit în acest proiect nu doar pentru a
semaforiza intersecția, ci și pentru a o modifica. 

Lucrările de lărgire a drumului și amenajarea benzilor
pentru viraje sunt menite să faciliteze o circulație fluidă și
să minimizeze aglomerația. Conform declarațiilor primaru-
lui Mihai Mag, aceste schimbări sunt parte a unui proiect
mai amplu de reamenajare a zonei centrale, cu scopul de a
prioritiza sistematizarea traficului. Această inițiativă vine
după deschiderea sensului giratoriu de la intrarea în co-
mună, în dreptul cartierului Via Carmina, o altă
îmbunătățire semnificativă pentru infrastructura locală. 

Cu aceste noi investiții în infrastructura rutieră, Vladimi-
rescu face pași importanți spre modernizare și asigurarea
unei vieți mai sigure și confortabile pentru locuitorii săi. În
curând, intersecția de „la Moară” va reprezenta un exemplu
de eficiență și siguranță, pentru pietoni în primul rând dar
și pentru ceilalți participanți la trafic.

Semaforizarea 
de la „Moară”: un 

vis care s-a împlinit
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Administrația locală din
Vladimirescu a inaugurat re-
cent două săli noi, revitali-
zând astfel clădirea fostului
centru de vârstnici de pe
strada Vasile Milea. 

Prima sală, concepută pen-
tru evenimente private, poate
găzdui aproximativ 45 de per-
soane, oferind un spațiu intim
și modern pentru sărbători și
întâlniri de tot felul. 

A doua sală a fost special
amenajată și modernizată
pentru a servi drept loc de
repetiție pentru tinerii ta -
lentați ai Ansamblului Folclo-
ric Florile Mureșului
Vla di mirescu, un grup cunos-
cut pentru păstrarea și promo-
varea tradițiilor și obiceiurilor
locale. 

În plus, curtea exterioară a
clădirii a fost curățată și igie-
nizată, creând un mediu plă-
cut și prietenos pentru

vi zi tatori. De asemenea, s-a
adăugat o terasă nouă, desti-
nată fumătorilor, care permite
păstrarea curățeniei și ordinii
în incinta clădirii. 

Aceste îmbunătățiri sunt
parte dintr-un efort continuu
de a încuraja activitățile cultu-

rale în comunitate și de a oferi
locuitorilor din Vladimirescu
spații adecvate pentru a se bu-
cura de evenimente. 

Într-o lume în care ritmul
vieții se accelerează, astfel de
inițiative aduc o binevenită
oază de relaxare.

Odată cu sosirea vremii bune, a fost reluată acțiunea
de întreținere și toaletare a zonelor verzi, un semn că na-
tura renaște și comunitatea se pregătește pentru un nou
început. Angajații serviciului de Gospodărie Comunală
au fost văzuți lucrând asiduu pe arterele principale ale
comunei, toaletând pomii care creează o problemă la li-
niile de tensiune electrică, care afectează vizibilitatea în
trafic sau pun în pericol siguranța cetățenilor. 

Această inițiativă nu se oprește doar la principalele
căi de acces, ci se extinde pe toate străzile din comuna
Vladimirescu, asigurându-se că fiecare colț este sigur și
curat. Edilul localității încurajează participarea
cetățenilor, invitându-i să semnaleze zonele unde este
nevoie de intervenție, fie prin comentarii pe platformele
de socializare, fie direct la secretariatul primăriei atât
fizic cât și telefonic. 

Această acțiune colectivă nu doar că îmbunătățește
aspectul comunei, dar reprezintă și un moment de co-
eziune și colaborare între administrația locală și locuito-
rii săi, demonstrând că împreună pot crea un mediu
curat și sigur pentru toți.

A început curățenia de
primăvară în comuna

Vladimirescu

VLADIMIRESCU: 
Două săli noi pentru 
evenimente culturale
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În data de 24 ianuarie, la Vladimi-
rescu a fost marcat un moment istoric
semnificativ - aniversarea a 165 de ani de
la Mica Unire. Cu această ocazie, local-
nicii s-au adunat pentru a celebra unita-
tea și identitatea națională prin
intermediul artei și culturii. 

Evenimentul a fost animat de specta-
cole folclorice emoționante, pregătite cu

măiestrie de copii, care au încântat pu-
blicul cu dansuri tradiționale și cântece
patriotice. 

De asemenea, au avut loc scenete și
recitaluri de poezie cu această tematică,
care au adus în prim-plan valorile și
eroii care au contribuit la formarea sta-
tului român modern. 

Această sărbătoare a fost nu doar un

prilej de a rememora evenimentele isto-
rice, ci și o demonstrație a modului în
care tradițiile și patriotismul continuă
să fie vii în inimile locuitorilor din Vla -
dimirescu. 

Prin aceste manifestări culturale, co-
munitatea își reafirmă angajamentul de
a păstra și de a transmite mai departe
moș tenirea culturală a națiunii.

165 de ani de la „Mica Unire”
Spectacol organizat de elevii Școlii Gimnaziale 
Vladimirescu la Casa de Cultură din localitate
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Într-o ședință foto realizată
pe scena de la Casa de 

Cultură din Vladimirescu
Ansamblul folcloric
„Florile Mureșului 

Junior” se prezintă 
în noile costume 

populare

Iarnă rea de frig
Ca o grapă întoarsă cu dinţii în sus,
vine iarna. Poate că nici nu s-a dus...
Ascunsă a stat într-un beci încuiat,
vorbele verii - pamflete - le-a ascultat.

Ca o reclamă la noi cearșafuri de in,
vine iarna. Întârziat-a puţin,
dar, invazivă, stăpânire a pus
și pe ieslea în care dormit-a Iisus.

Ca o înmormântare de îngeri în cer,
vine iarna - cu doliu alb, cu mister...
Ea însăși gropar al vieţii de-apoi,
ne evaluează, e cu ochii pe noi.

Născută din apă, solzos neam de pește,
la focurile noastre iarna se-ncălzește.

Poezie de LAZĂR MAGU
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Prima competiție din acest an s-a
desfășurat în zilele de 10 și 11 Februa-
rie 2024, în localitatea Turda (jud.
Cluj), în Sala de Sport „Gheorghe
Barițiu”, și adunat la start 550 de spor-
tivi din 35 de cluburi din întreaga țară.
C.S. Glogovăț 2013 (și, implicit, co-
muna noastră) a fost reprezentate de
15 sportivi, care în urma prestațiilor
dintre cele mai frumoase și spectacu-
loase au reușit să urce pe prima
treaptă a podiumului de 3 ori, pe cea
de-a doua de 8 ori, iar pe cea de-a treia
de 12 ori, clasând clubul pe locul 13 în
Clasamentul final al celor 35 de clu-
buri participante. 

Iată rezultatele obținute de sporti-
vii noștri la această competiție:

l Locul 1 (medalie de Aur): 
- Biriș Casian (în probele de kata și

kumite individual) 
- Zsigmond Bianca (în proba de

kumite). 
l Locul 2 (medalie de Argint): 
- Jurca Gabriel (kumite individual) 
- Roșu Carla (kumite individual) 

- Varga Andreea (kumite indivi-
dual) 

- Vîrciu Cătălin (kata și kihon) 
- Echipa Glogovăț 3, formată din

sportivii Kuncz Erik, Biriș Casian și
Hărșan Victor (kumite echipe rotativ
14-15 ani)

- Echipa Glogovăț 5, formată din
sportivii Terheș Alexandru, Varga
Eric, Vîrciu Cătălin și Kis Ștefan (ku-
mite echipe rotativ 13 ani).

l Locul 3 (medalie de Bronz): 
- Băldău Rebeka (kumite indivi-

dual)
- Kis Ștefan (kihon)
- Kuncz Erik (kata și kumite indi-

vidual)
- Roșu Carla (kata și kihon)
- Terheș Alexandru (kumite indivi-

dual)
- Varga Eric (kumite individual)
- Vîrciu Cătălin (kumite indivi-

dual)
- Echipa Glogovăț 2, formată din

sportivele Varga Andreea, Pap Clau-
dia, Băldău Rebeka și Mohaci Alexia

(kumite echipe rotativ 14-15 ani)
- Echipa Glogovăț 4, formată din

sportivele Zsigmond Bianca, Vîrciu
Eliza și Roșu Carla (kumite echipe ro-
tativ 11-12 ani). 

Și de data aceasta, ca de fiecare dată
de altfel, mulțumim pentru sprijinul
necondiționat domnului primar Mihai
Mag, domnului viceprimar Ioan

Plaveți, Consiliului Local Vladimi-
rescu, domnului președinte al clubu-
lui Ciprian Mocan, părinților
sportivilor și șoferului Cosmin Cristea
(care ne duce și ne aduce de fiecare
dată cu grijă și în siguranță)!

Antrenoare,
LAVINIA MORARU

Sub egida Federației Române, în orașul Turda a avut loc

«Cupa Potaisa 2024» la Karate WUKF
Sportivii de la C.S. Glogovăț 2013 au obținut 23 de medalii, clasându-se pe locul 13 în Clasamentul final pe echipe

Sportivii de la C.S. Glogovăț 2013, împreună cu antrenoarea
Lavinia Moraru, la finalul competiției de la Turda

n Etapa a XVI-a (Sâmbătă, 2 Martie 2024): de la ora
11: A.C.S. Academia Brosovszky Ineu II – Șoimii
Șimand (în tur: 2-2), C.S. Glogovăț 2013 – A.C.S. Vii-
torul Arad (0-2), Podgoria Pâncota – Voința Macea
(1-0); de la ora 15: Victoria Felnac – Păulișana Păuliș
(1-3), Unirea Sântana – C.S. Beliu (3-1), Victoria Năd-
lac – C.S. Vinga (0-3), Sebiș – Curtici (1-4); Victoria Ză-
brani stă.
n Etapa a XVII-a (Sâmbătă, 9 Martie 2024): de la ora

11: Viitorul – Sântana (2-1); de la ora 15: Macea – Năd-
lac (1-3), Vinga – Glogovăț (0-1), Beliu – Felnac (3-1),
Păuliș – Ineu II (2-0), Șimand – Zăbrani (5-0), Curtici
– Pâncota (3-2); C.S. Național Sebiș stă.
n Etapa a XVIII-a (Sâmbătă, 16 Martie 2024): de la

ora 11: Glogovăț – Macea (2-0), Pâncota – Sebiș (4-1),
Zăbrani – Păuliș (2-4), Ineu II – Beliu (0-5); de la ora 15:
Felnac – Viitorul (2-2), Sântana – Vinga (4-0), Nădlac
– Curtici (1-4); Șoimii Șimand stă.
n Etapa a XIX-a (Sâmbătă, 23 Martie 2024): de la ora

11: Viitorul – Ineu II (6-2); de la ora 15: Vinga – Felnac
(1-5), Beliu – Zăbrani (2-2), Păuliș – Șimand (3-2), Sebiș
– Nădlac (1-3), Curtici – Glogovăț (1-1), Macea – Sân-
tana (2-2); Podgoria Pâncota stă.
n Etapa a XX-a (Sâmbătă, 30 Martie 2024): de la ora

11: Glogovăț – Sebiș (2-0), Zăbrani – Viitorul (0-8),

Ineu II – Vinga (2-1); de la ora 17: Sântana – Curtici
(3-0), Nădlac – Pâncota (1-4), Șimand – Beliu (2-2), Fel-
nac – Macea (2-2); Păulișana Păuliș stă.
n Etapa a XXI-a (Sâmbătă, 6 Aprilie 2024): de la ora

11: Viitorul – Șimand (1-0), Pâncota – Glogovăț (0-4);
de la ora 17: Beliu – Păuliș (2-1), Sebiș – Sântana (2-6),
Curtici – Felnac (0-3), Macea – Ineu II (3-0*), Vinga –
Zăbrani (1-2); Victoria Nădlac stă.
n Etapa a XXII-a (Sâmbătă, 13 Aprilie 2024): de la ora

11: Glogovăț – Nădlac (0-1), Zăbrani – Macea (2-1),
Ineu II – Curtici (2-12); de la ora 17: Păuliș – Viitorul
(1-0), Șimand – Vinga (3-2), Felnac – Sebiș (0-4), Sân-
tana – Pâncota (0-0); C.S. Beliu stă.
n Etapa a XXIII-a (Sâmbătă, 20 Aprilie 2024): de la

ora 11: Pâncota – Felnac (2-5), Viitorul – Beliu (3-1); de
la ora 17: Nădlac – Sântana (0-4), Sebiș – Ineu II (2-3),
Curtici – Zăbrani (2-1), Macea – Șimand (1-3), Vinga –
Păuliș (0-4); C.S. Glogovăț 2013 stă.
n Etapa a XXIV-a (Sâmbătă, 27 Aprilie 2024): de la

ora 11: Zăbrani – Sebiș (0-4), Ineu II – Pâncota (1-3); de
la ora 18: Beliu – Vinga (0-0), Păuliș – Macea (3-1),
Șimand – Curtici (3-4), Felnac – Nădlac (4-1), Sântana
– Glo govăț (3-0); A.C.S. Viitorul Arad stă.
n Etapa a XXV-a (Sâmbătă, 4 Mai 2024): de la ora 11:

Pâncota – Zăbrani (2-2), Glo govăț – Felnac (1-3); de la

ora 18: Nădlac – Ineu II (5-2), Sebiș – Șimand (0-2),
Curtici – Păuliș (3-0), Macea – Beliu (1-1), Vinga – Vii-
torul (0-3); Unirea Sântana stă.
n Etapa a XXVI-a (Sâmbătă, 11 Mai 2024): de la ora

11: Zăbrani – Nădlac (3-0*), Ineu II – Glogovăț (2-7),
Viitorul – Macea (5-0); de la ora 18: Păuliș – Sebiș (4-2),
Șimand – Pâncota (3-2), Felnac – Sântana (4-0), Beliu
– Curtici (2-2); C.S. Athletico Vinga stă.
n Etapa a XXVII-a (Sâmbătă, 18 Mai 2024): de la ora

11: Pâncota – Păuliș (0-2), Glogovăț – Zăbrani (1-2);
de la ora 18: Sebiș – Beliu (2-2), Curtici – Viitorul (2-2),
Macea – Vinga (1-2), Sântana – Ineu II (2-1), Nădlac –
Șimand (0-5); Victoria Felnac stă.
n Etapa a XXVIII-a, intermediară (Miercuri, 22 Mai

2024, toate meciurile se joacă de la ora 18): Zăbrani – Sân-
tana (0-6), Ineu II – Felnac (1-14), Viitorul – Sebiș
(5-3), Șimand – Glogovăț (1-0), Vinga – Curtici (1-4),
Beliu – Pâncota (1-1), Păuliș – Nădlac (4-0); Voința
Macea stă.
n Etapa a XXIX-a (Sâmbătă, 25 Mai 2024): de la ora

11: Glogovăț – Păuliș (1-2), Pâncota – Viitorul (1-2); de
la ora 18: Sebiș – Vinga  (0-2), Curtici – Macea (5-1), Fel-
nac – Zăbrani (7-0), Sântana – Șimand (1-1), Nădlac –
Beliu (0-3*); A.C.S. Academia Brosovszky Ineu II stă.
n Etapa a XXX-a, ultima (Sâmbătă, 1 Iunie 2024): de

la ora 11: Zăbrani – Ineu II (5-1), Viitorul – Nădlac
(4-0); de la ora 18: Macea – Sebiș (4-1), Vinga – Pâncota
(0-4), Beliu – Glogovăț (1-2), Păuliș – Sântana (0-2),
Șimand – Felnac (1-2); Frontiera Curtici stă.

Cu * sunt prezentate rezultatele omologate la
„masa verde”.  Orele de începere pot suferi modificări
ulterioare, de aceea este necesar să verificați pe site-ul
A.J.F. în săptămâna când se joacă etapa care sunt orele
oficiale de start ale jocurilor.

Clasamentul omologat la finalul turului:
1. Viitorul Arad 14    11   2    1    45-13    35p
2. Păulișana Păuliș 14    11   0    3    33-16    33p
3. Unirea Sântana 14      9   3    2    37-13    30p
4. Frontiera Curtici 14      9   3    2    46-23    30p
5. Victoria Felnac 14      9   2    3    53-21    29p
6. Șoimii Șimand 14      7   3    4    33-20    24p
7. C.S. Beliu 14      4   7    3    26-20    19p
8. C.S. Glogovăț 14      6   1    7    22-18    19p
9. Podgoria Pâncota 14      5   3    6    26-25    18p

10. Victoria Zăbrani 14      5   2    7    21-44    17p
11. Victoria Nădlac 14      4   0  10    15-42    12p
12. Athletico Vinga 14      3   1  10    13-33    10p
13. Voința Macea 14      2   3    9    18-32      9p
14. Național Sebiș 14      2   1  11    23-41      7p
15. A. C.S.Ineu II 14      2   1  11    19-69      7p

Fotbal – Liga a IV-a: Programul returului ediției 2023/2024


